¹ nati EB. ² rerum E. ³ proemia E.

Certe inspirabunt animum mentemque poëtis
 Omnibus egregiis, quorum modo vita superstes
 575 Inter mortales, ut de te talia cantent,
 Qualia Virgilius cecinit, dum Roma triumphans
 Extitit atque sacer numeris cantavit Homerus
 Grandibus, ut famam rebus daret ille canendis,
 Ad Troiam quondam quas Lariseus Achilles
 580 Gesserat, ut raptos patriae foret ultus honores.
 Sic eris a superis pariter celebratus et imis,
 Sic eris in terris unus, quem numina divum
 Conservare velint regem cupiantque potiri
 Rebus et imperio terrae, mox alta supremi
 585 Cui domus ob meritum dabitur subeunda tonantis
 In qua qui terrae fueras dominatus habendae,
 Protinus ingenti superum dignatus honore,
 Caelicolum¹ sedes habites teneasque beatas.

*Finis librorum quatuor Naldi Naldii in Matthiam,
 Serenissimum Pannoniae Regem.*

¹ coelicolum E. Széchényi Könyvtár

T. ALEXANDRI CORTESII
LIBER UNUS DE VIRTUTIBUS BELLICIS MATTHIAE
CORVINI, HUNGARIAE REGIS INVICTISSIMI.

Országos Széchényi Könyvtár

OSZK

Országos Széchényi Könyvtár

**Ornatissimo viro, d. Sebastiano Hellero, legum impe-
rialium doctori Vincentius Opopoeus.**

Etsi serenissimus rex Hungarie Matthias Corvinus plurima virtutum suarum monumenta posteris reliquerit, ut non admodum earundem praeconem et testem requirat, nam virtus per se satis clara et aeterna est, tamen cum inter alia literarum egregia monumenta ex illius bibliotheca ad manus meas pervenerint, maxime beneficio illustrissimi Principis Georgii Marchionis Brandenburgensis Principis nostri clementissimi, huius eximii poëtae T. Alexandri Cortesii versiculi in eius laudem conscripti, non passus sum ut illi ipsi diutius in tenebris delitescerent, cum luce sint dignissimi, cum ob tanti principis et bello et pace maximi immortalem gloriam, tum istius poëtae mirificam eruditionem et ingenium singulare. Fuit hic unus ex eorum numero, quos foelicissimum illud et politissimum Angeli Politiani seculum produxit, quo nunquam foelitium ingeniorum uberior proventus extitit. Qui, si ad iustum ingenii maturitatem pervenisset, num priscis poëtis inmerito annumeratus esset, huius lucubrationis foetura documento est. Hos autem versiculos, ornatissime Sebastiane, merito tibi dicare videor, non tantum ob id quod homines musicos incredibili quodam amore complectaris, sed quod ipse inter eximios poëtas honestissimum locum obtineas. Hoc est quod omni humanitate, amore, suavitate, lepore, gratia, venere, facetiis, urbanitate, comitate, civilitate, neque non eruditione et multarum rerum cognitione, una cum iuris civilis ac pontificii prudentia omnium mortalium es excutissimus et excellentissimus. Quapropter hoc amoris erga te mei pignus non gravate accipe et vale ex sententia. Ex aedibus nostris Onoltzspachii. Idibus Iuniis. Anno MDXXXI

Regi Matthiae Corvino Io. Cor. Fil. Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croaciae, Ramiae, Servianiae, Galilitiae, Lodomeriae, Romaniae, Bulgariae, Duci Austriae, Slesiae, Lucenburgensis, Marchioni Moraviae, Lusatiae, optimo fortissimoque principi, ob rempubl. Christianam conservatam et imperium regni Hungariae propagatum insignibus virtutibus eius domi forisque

T. Alexander Cortesius.

Etsi nihil difficilius videtur, optime rex, quam de te scribere in quo omnis est laus imperatoria et digna principe virtus, tamen cum existimarem, si non facultatem at certe voluntatem hanc optimum quenque probaturum, movererque admiratione rerum a te gestarum, scripsi de tuis laudibus libros duos. Et cum bello et pace aequa clarassis, uno res bellicas, altero pacis artes sum persequutus. Mitto priorem hunc, secundum, qui adhuc est in manibus, paulo post missurus. Nam ne hunc ipsum quidem nunc mitterem, nisi indignum putarem, quae ab aliis legerentur, ea tibi cui dicata sunt esse ignota. Leguntur autem non quia sint scripta eleganter (parum enim aut ingenio aut doctrina valeo), sed quia tuas et veras continent laudes. Quae ita passim amantur celebranturque, ut et quoquo modo scriptae delectent, et qui eas scripserit carum omnibus reddant. Nam cum omnes laude cumulatus, tum maius quiddam atque praestantius in te est, quam quod aetas nostra pati videatur, et plane cum antiquitate conferendum. Quare urbs nostra dea, ut ita dicam, terrarum ac gentium Roma, unde tu originem ducas, tuis gestit virtutibus, tibi gratias agit. Ipsaque cui natus es respublica Christiana, quo frequentius glorietur, in quove magis conquiescat habet

neminem. In tanto itaque totius orbis terrae consensu, ego quoque absens atque ignotus feci hoc qualemque est poëma, ut simul immortalem tuam gloriam meis versibus venerarer, simul egregiam in te ostenderem voluntatem. Tu vero, si nunquam ab his studiis te avertit cura regnum, lege, oro, atque cognosce, et si merui, in tuorum numerum adscribe. Vale.

Ad Librum.

Care liber, magnum qui iam volitare per orbem
 Notus et argutis auribus esse cupis,
 Qui cupis Arctoi tectis succedere regis
 Numinis et proprius ora videre mei,
 5 Qualiscunque, mibi multo vigilate labore
 I foelix genio candidiore liber,
 Neu blatta informi laedat rubigine, neve
 Tempus edax noceat, neu mala lingua tibi.
 Sic faveant Musae, et studiis servata nepotum,
 10 Quae canis, haec olim secla futura legant.
 Quantus et Alcides, et quantus nomine Achilles,
 Matthias hominum pervolet ora meus,
 Matthias Romanus honos, cui vertice sacro
 Pierias laurus bellica fert hederas.